Processo Seletivo Simplificado - Edital de Isenção n.º 57/2025

Página 1 de 4

O Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Especial de Seleção de Pessoal, nomeada através da

Portaria nº 1.205/2025, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Processo

Seletivo Simplificado, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de

Abertura nº 52/2025.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão

suas inscrições automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

410460 ATENDENTE DE SAÚDE ADRIANA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA

410308 ATENDENTE DE SAÚDE ALESSANDRO RESENDE DEFERIDA

410031 ATENDENTE DE SAÚDE ALEX VIEIRA SILVA FERNANDES DEFERIDA

410355 ATENDENTE DE SAÚDE ALLINE CRISTINA RODRIGUES DEFERIDA

410112 ATENDENTE DE SAÚDE ANA BEATRIZ PLENS OLIVEIRA DEFERIDA

409990 ATENDENTE DE SAÚDE ANA CAROLINA DE CARVALHO DEFERIDA

409961 ATENDENTE DE SAÚDE ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

410932 ATENDENTE DE SAÚDE ANA HELOISA DA SILVA MATHIAS DEFERIDA

410700 ATENDENTE DE SAÚDE ANA KEZIA SOUSA DANTAS DEFERIDA

410314 ATENDENTE DE SAÚDE ANA LÚCIA SOARES SOUZA DEFERIDA

410604 ATENDENTE DE SAÚDE ANDRÉ GOBBI DOS SANTOS DEFERIDA

409994 ATENDENTE DE SAÚDE ANDRÉ LUIS GONÇALVESS SCHMITZ DEFERIDA

409987 ATENDENTE DE SAÚDE ANDREA MARIA DA SILVA DIAS CASSIANO DEFERIDA

410279 ATENDENTE DE SAÚDE ANDRÉIA ALONSO DEFERIDA

410781 ATENDENTE DE SAÚDE ANDREIA REGINA BOCCA DEFERIDA

410449 ATENDENTE DE SAÚDE ANDRESSA ALVES PEREIRA DOMINGUES DEFERIDA

410587 ATENDENTE DE SAÚDE ANGELA SIMPLICIO DOS SANTOS SOUSA DEFERIDA

410104 ATENDENTE DE SAÚDE BRUNA ANDRYELE LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDA

410697 ATENDENTE DE SAÚDE BRUNO PATRICK DE SOUSA BRITO DEFERIDA

410122 ATENDENTE DE SAÚDE BRUNO WILLIAN ANDRADE OLIVEIRA DEFERIDA

410459 ATENDENTE DE SAÚDE CARLA REGINA BIASSI DEFERIDA

410097 ATENDENTE DE SAÚDE CAROLINE GILIO SILVA DEFERIDA

410118 ATENDENTE DE SAÚDE DAIANA PIZA DA SILVA ROCHA DEFERIDA

410874 ATENDENTE DE SAÚDE DANIELE DE LIMA PERES DEFERIDA

410315 ATENDENTE DE SAÚDE DÉBORA ESPANHOLO DEFERIDA

410140 ATENDENTE DE SAÚDE EDILAINE DE SENA VIEIRA DEFERIDA

410885 ATENDENTE DE SAÚDE EDNA MARIA CARLOS DEFERIDA

Processo Seletivo Simplificado - Edital de Isenção n.º 57/2025

Página 2 de 4

410373 ATENDENTE DE SAÚDE ELTHON PASSARELI DEFERIDA

410378 ATENDENTE DE SAÚDE EMILEIDY NOVAES DE OLIVEIRA DEFERIDA

410309 ATENDENTE DE SAÚDE ERIKA FERNANDA MANDUCA DEFERIDA

410175 ATENDENTE DE SAÚDE EVALDO SCARVAZZINI DE CARVALHO DEFERIDA

410528 ATENDENTE DE SAÚDE EVELLYN DOS SANTOS CAVALCANTE DEFERIDA

410786 ATENDENTE DE SAÚDE EVELYN LOREINE ANTONHOLI DEFERIDA

410068 ATENDENTE DE SAÚDE FABIANA RAMOS DE AGUIAR DEFERIDA

410383 ATENDENTE DE SAÚDE FABIANA SHINMI THOMAL DEFERIDA

410187 ATENDENTE DE SAÚDE FERNANDA MOURA DE SOUZA DEFERIDA

410669 ATENDENTE DE SAÚDE FERNANDO RESENDE CAVALCANTE JUNIOR DEFERIDA

410498 ATENDENTE DE SAÚDE GABRIEL MARTINI THEODORO DEFERIDA

410160 ATENDENTE DE SAÚDE GABRIELA ZAVAM FRITSCHY DEFERIDA

410200 ATENDENTE DE SAÚDE GABRIELE MARCONI BASTOS DEFERIDA

410757 ATENDENTE DE SAÚDE GABRIELY SILVA BASTOS DEFERIDA

409955 ATENDENTE DE SAÚDE GIANNY DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA

410172 ATENDENTE DE SAÚDE GIOVANA SPLETOZER BISCAINO DEFERIDA

410536 ATENDENTE DE SAÚDE

ILDA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS DE

FREITAS

DEFERIDA

410114 ATENDENTE DE SAÚDE INDIANARA FERNANDES DEFERIDA

410185 ATENDENTE DE SAÚDE IZABELY BARBOSA PER DEFERIDA

410256 ATENDENTE DE SAÚDE JAQUELINE GEGRIOLA GARCIA BAZANELA DEFERIDA

410070 ATENDENTE DE SAÚDE JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

409952 ATENDENTE DE SAÚDE JEFERSSON TERTO ALVES DEFERIDA

410088 ATENDENTE DE SAÚDE

JEOCASTRA LORAMA DA SILVA APARECIDO

LUPATELLI

DEFERIDA

410032 ATENDENTE DE SAÚDE JESSICA PORTO DA SILVA DEFERIDA

410129 ATENDENTE DE SAÚDE JONATAS HENRICK FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

410194 ATENDENTE DE SAÚDE JOSE LUIS SCHMITZ DEFERIDA

410005 ATENDENTE DE SAÚDE JOSÉ SANTO DISPOSTI DEFERIDA

410425 ATENDENTE DE SAÚDE JOSIANE SANTANA MARTINS DEFERIDA

410706 ATENDENTE DE SAÚDE JULIA CAROLINE ANDRADE ASSAGRA DEFERIDA

410458 ATENDENTE DE SAÚDE JULIANA BIASSI DO NASCIMENTO DEFERIDA

410414 ATENDENTE DE SAÚDE JULIANA TRENTINI MASCHIETTO DEFERIDA

410764 ATENDENTE DE SAÚDE KARINA BEATRIZ GOMES SANTOS DEFERIDA

410832 ATENDENTE DE SAÚDE LAÍS CARLOS CHAGAS DEFERIDA

410181 ATENDENTE DE SAÚDE LENA VENÂNCIO DA SILVA MOREIRA BONFIM DEFERIDA

410131 ATENDENTE DE SAÚDE LETICIA MORTEAN DA SILVA DEFERIDA

410599 ATENDENTE DE SAÚDE LOIANY GABRIELY MARCELINO DE OLIVEIRA DEFERIDA

410464 ATENDENTE DE SAÚDE LORENA CRISTINA SANTIAGO ALVES DEFERIDA

410586 ATENDENTE DE SAÚDE LUANA GABRIELA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

409951 ATENDENTE DE SAÚDE MARCELO EDUARDO VIOTTO IGNEZ DEFERIDA

410238 ATENDENTE DE SAÚDE MARCOS VIEIRA BRANDAO DEFERIDA

410898 ATENDENTE DE SAÚDE MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUSA SÁ DEFERIDA

410928 ATENDENTE DE SAÚDE MARIA CRISTINA DE JESUS CRUZ RAMOS DEFERIDA

409984 ATENDENTE DE SAÚDE MARIA VICTÓRIA MANSUR DOS SANTOS DEFERIDA

410212 ATENDENTE DE SAÚDE MARIANA DE SOUZA AMANCIO DEFERIDA

Processo Seletivo Simplificado - Edital de Isenção n.º 57/2025

Página 3 de 4

409969 ATENDENTE DE SAÚDE MARIANA FIAUX POMINI ORTIZ DEFERIDA

410728 ATENDENTE DE SAÚDE MARIANE LEANDRA DE SOUZA LACERDA DEFERIDA

410503 ATENDENTE DE SAÚDE MARINES GALVÃO SPLETOZER BISCAINO DEFERIDA

410823 ATENDENTE DE SAÚDE MARRI AFONSO ROSA DEFERIDA

410848 ATENDENTE DE SAÚDE MÔNICA CONEGUNDES DA SILVA DEFERIDA

410076 ATENDENTE DE SAÚDE NATHALIA ALINE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA

410146 ATENDENTE DE SAÚDE NAYARA REGIANE BETANIN DEFERIDA

410681 ATENDENTE DE SAÚDE NICOLAS AMARAL RODRIGUES DEFERIDA

410319 ATENDENTE DE SAÚDE NICOLY DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

410083 ATENDENTE DE SAÚDE PAMELA MARANGON DE SOUZA DEFERIDA

410439 ATENDENTE DE SAÚDE PÉROLA CRISTINA RODRIGUES TAVARES DEFERIDA

410718 ATENDENTE DE SAÚDE RENAN DO PINHAL FUENTES DEFERIDA

410132 ATENDENTE DE SAÚDE RENATO APARECIDO TEIXEIRA DEFERIDA

410483 ATENDENTE DE SAÚDE RITA DE CASSIA GARCIA DEFERIDA

410807 ATENDENTE DE SAÚDE ROSILDA GONÇALVES FERREIRA DE LIMA DEFERIDA

409971 ATENDENTE DE SAÚDE THAYLLA GRESSY FERREIRA ORRIOLE DEFERIDA

410931 ATENDENTE DE SAÚDE TIAGO DOMINGUES RAMOS DEFERIDA

410935 ATENDENTE DE SAÚDE VANESSA CARDOSO DA SILVA FUENTES DEFERIDA

410351 ATENDENTE DE SAÚDE WAGNER GABRIEL DOS SANTOS DEFERIDA

410161 ATENDENTE DE SAÚDE WALDINEY ALVES DE QUEIROZ DEFERIDA

410670 ATENDENTE DE SAÚDE WIVIANE MARIA RAFAEL DA SILVA DEFERIDA

410930 ATENDENTE DE SAÚDE YARA BRUNA SILVA AGUIAR DEFERIDA

410193 ATENDENTE DE SAÚDE

ZILIANE MONTEIRO DA SILVA PELEGRINI

QUINDERE

DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se

em razão do não atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

410857 ATENDENTE DE SAÚDE ANGELICA TREICY MOSSIOLI DE MORAIS INDEFERIDO

410359 ATENDENTE DE SAÚDE

BARBARA D PAULA MULATO RODRIGUES

GOMES

INDEFERIDO

410722 ATENDENTE DE SAÚDE BEATRIZ BARBOSA LIMA DE JESUS INDEFERIDO

410137 ATENDENTE DE SAÚDE DAIANE CRISTINA LOPES PINHEIRO INDEFERIDO

410236 ATENDENTE DE SAÚDE DANDARA LOPES DA SILVA INDEFERIDO

410682 ATENDENTE DE SAÚDE DAYANE NATHIELE FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO

410095 ATENDENTE DE SAÚDE DENISE DANIEL INDEFERIDO

410657 ATENDENTE DE SAÚDE FABIANA CHRISTINA JANUÁRIO MARQUES INDEFERIDO

410769 ATENDENTE DE SAÚDE FÁBIO GONÇALVES GUERRER ** INDEFERIDO

410254 ATENDENTE DE SAÚDE FELIPE EVANGELISTA FERREIRA INDEFERIDO

410012 ATENDENTE DE SAÚDE GABRIELY MONTEIRO BATISTA INDEFERIDO

410721 ATENDENTE DE SAÚDE ÍCARO VITOR BARBOSA DE MOURA INDEFERIDO

410873 ATENDENTE DE SAÚDE INAÊ BARBOSA PEREIRA INDEFERIDO

410772 ATENDENTE DE SAÚDE JÉSSICA BORGES DOS SANTOS INDEFERIDO

410224 ATENDENTE DE SAÚDE JESSICA LUCIA LIMA INDEFERIDO

Processo Seletivo Simplificado - Edital de Isenção n.º 57/2025

Página 4 de 4

410089 ATENDENTE DE SAÚDE JOYCE RAQUEL DA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

410364 ATENDENTE DE SAÚDE JULIA MARIA COSTA ZUMAS INDEFERIDO

410339 ATENDENTE DE SAÚDE KELLY DAIANY AMANCIO TEIXEIRA INDEFERIDO

410348 ATENDENTE DE SAÚDE LAYSA CHRISTINA VIEIRA INDEFERIDO

410100 ATENDENTE DE SAÚDE MARCIA REGINA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO

410248 ATENDENTE DE SAÚDE MAYCON VINÍCIOS REIS DOS SANTOS INDEFERIDO

410835 ATENDENTE DE SAÚDE PEDRO PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

410515 ATENDENTE DE SAÚDE PRISCILA SAMPAIO RESENDE FLAUZINO INDEFERIDO

410691 ATENDENTE DE SAÚDE ROSANGELA ESTER ALMEIDA MOTA INDEFERIDO

410871 ATENDENTE DE SAÚDE SUELEN MAIARA FERREIRA INDEFERIDO

410601 ATENDENTE DE SAÚDE THÁBATA ALONSO RIZZATO INDEFERIDO

410905 ATENDENTE DE SAÚDE THAMIRYS PETRONILHO DE SOUZA INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o

item 13, do edital de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br,

aos cuidados da Comissão Organizadora de Concursos.

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos

que deveriam ter sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS

poderão pagar o boleto bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 25 de junho de 2025.

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama - PR, 17 de junho de 2025.

ALEXANDRE FAKER RIBEIRO
Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado

da Prefeitura Municipal de Umuarama - PR

’<K

DIVISAO DE ATOS OFICIAISI

PUBLJCADO NO JORNAL
"UMUARAMAILUSTRADO”
DE jX./.fl.6j2a.^ DE
UMUARAMA..